
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПААЬ 

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

К А Р  А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У Х  Ф е & Щ у л

О проведении молодежного 
образовательного онлайн форума 
«Твои возможности»

В соответствии со ст. 7 Федерального закона «О молодежной политике в 
Российской Федерации» от 30 декабря 2020 г. № 489-ФЗ, во исполнение 
муниципальной программы «Совершенствование работы с детьми и 
молодежью в муниципальном районе Белебеевский район Республики 
Башкортостан на 2021-2026 годы», утвержденной постановлением 
Администрации муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан от 30 сентября 2020 года № 1090, в целях поиска новых 
перспективных идей от молодежи, а также выявления социально активной, 
талантливой молодежи, повышения профессиональных и творческих 
компетенций молодежи, ‘
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ Управление социального развития МР Белебеевский район РБ 
(Смородин А.П.) совместно с МКУ Управление образования МР Белебеевский 
район РБ (Лапшина Т.Н.) организовать и провести 11 февраля 2022 года 
муниципальный молодежный онлайн форум (далее - форум).

2 . ' Утвердить прилагаемые состав оргкомитета, план мероприятий, 
положение о проведении форума.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации-начальника МКУ Управление социального 
развития МР Белебеевский район РБ Смородина А.П.

Глава Администрации А.А. Сахабиев

БИЦ.2021 г., 3.5.Т.ЗОО



Утверждено
постановлением Администрации 
муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан 
от «&?» 2022 года №

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 В рамках реализации Основ государственной молодёжной политики
Российской Федерации на период до 2025 года МКУ Управление социального 
развития МР Белебеевский район РБ при поддержке Государственного 
комитета Республики Башкортостан по молодежной политике,
Г осударственного автономного учреждения Республиканский центр
волонтёрского движения и поддержки молодёжных инициатив, Молодёжного 
проектного офиса Республики Башкортостан и проводит Молодёжный 
образовательный онлайн форум «Твои возможности» (далее -  Форум).

1.2 Форум проводится в соответствии со следующими нормативными 
актами:

-  Федеральный закон «О молодёжной политике в Российской 
Федерации» от 30 декабря 2020 г. N 489-ФЗ;

-  Основы государственной молодёжной политики Российской Федерации 
на период до 2025 года, утверждённые распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-р;

-  Стратегия социально-экономического развития Республики 
Башкортостан на период до 2030 года, утверждённая Постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 20 декабря 2018 года № 624.

-  иные нормативные правовые акты.
1.3. Форум проводится в онлайн формате. Количество участников 

Форума, присутствующих очно, не должно превышать 30 человек, 
находящихся одновременно на одной площадке форума (допускается 
проведение нескольких параллельных площадок), а онлайн-формат 
обеспечивается параллельным подключением участников онлайн в режиме 
видеоконференцсвязи.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФОРУМА

2.1. Целью Форума является создание коммуникативной среды с 
помощью ресурсов общественных и государственных структур, бизнес- 
сообщества и других институтов для поддержки молодёжных инициатив, 
содействия самореализации молодёжи, повышения уровня её компетенций и 
навыков социального проектирования участников для дальнейшего получения 
финансирования на реализацию социально значимых проектов посредством 
участия молодежи в окружных, федеральных, международных форумах.

2.2. Задачами Форума являются создание профессиональных сообществ 
и сообществ молодёжи по интересам, направленным на созидание и развитие



личных, общественных и государственных институтов и инициатив, содействие 
формированию патриотического мировоззрения и развитию компетенций 
молодёжи посредством образовательных мероприятий, предоставления 
необходимых сервисов и услуг для реализации проектов участников Форума.

2.3 Программа Форума включает в себя лекции и практические задания 
по основам социального проектирования, а также конкурс молодёжных 
проектов.

2.4 Форум построен на основе принципов гласности, широкого 
привлечения молодёжи к решению проблем общества, учета общественного 
мнения.

3. ОРГАНИЗАТОРЫ И РУКОВОДСТВО ФОРУМА

3.1. Организаторами Форума (далее -  Организатор) является МКУ 
Управление социального развития МР Белебеевский район РБ.

3.2. Общее руководство осуществляют Организаторы.
3.3. Для оперативного решения вопросов, связанных 

с непосредственной подготовкой и проведением Форума, формируется 
Дирекция Форума (далее -  Дирекция), которая:

-  участвует в разработке нормативных документов Форума;
-  информирует целевые группы о сроках, месте и условиях проведения, 

содержании программы Форума;
-  обеспечивает процедуры приема заявок на участие в Форуме 

и экспертизы проектов, заявленных кандидатами на участие в Форуме;
-  обеспечивает содержательное соответствие программы Форума;
-реш ает вопросы получения участниками свидетельств установленного

образца о прохождении обучения по программе Форума;
-  обеспечивает освещение событий Форума в средствах массовой 

информации (далее -  СМИ) и сети Интернет;
-готовит аналитический отчет об итогах проведения Форума и реестр 

социально ориентированных проектов участников конкурса молодёжных 
проектов Форума.

-  обеспечивает подключение в режиме видеоконференцсвязи участников 
форума, экспертов и спикеров.

3.4. Дирекция сохраняет за собой право:
-  с обязательным оповещением участников изменять сроки и место 

проведения Форума, количество участников Форума;
-  корректировать программу Форума;
-  отказать в приеме заявки на участие в Форуме при превышении общего 

количества участников, указанного в п. 4.2 настоящего положения;



— отстранить за нарушение условий настоящего положения, правил 
пребывания на Форуме и распорядка Форума делегацию и (или) участника от 
участия в программе Форума;

— принимать окончательное решение в иных спорных вопросах, 
связанных с организацией и проведением Форума.

3.5. Непосредственное управление во время проведения Форума 
осуществляется Дирекцией, которая формируется по согласованию 
с Организаторами.

4. УЧАСТНИКИ ФОРУМА И ТРЕБОВАНИЯ К НИМ

4.1. В работе Форума принимают участие молодые люди -  граждане 
Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет, зарегистрированные, 
проживающие в Республике Башкортостан, прошедшие конкурсный отбор или 
непосредственно приглашенные Организаторами к участию в отдельных 
мероприятиях программы Форума.

4.2. Участникам Форума необходимо принять участие в образовательном 
блоке и в конкурсе проектов в онлайн формате. Организаторы Форума сообщат 
о точном времени проведения видеоконференцсвязи.

4.3. Участники Форума должны предоставить заявку и карточку проекта в 
соответствии с приложением в срок до 10 февраля 2022 года на электронную 
почту: 45.kmp@bashkortostan.ru.

5. ПОРЯДОК И СРОКИ РЕГИСТРАЦИИ УЧАСТНИКОВ

5.1. Для участия в программе Форума необходимо в срок до 10 февраля 
2022 года подать заявку для прохождения регистрации.

5.2. Регистрация участников проводится в автоматизированной 
информационной системе «Молодежь России» (далее -  АИС «Молодежь 
России») по адресу https://myrosmol.ru. Участникам необходимо выбрать 
данный Форум в разделе «Мероприятия».

6. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ФОРУМА

6.1 Форум проводится в онлайн формате. Организаторы форума 
направляют ссылку на подключение в форуме на электронную почту, 
указанную в заявке участника.

6.2. Форум подразделяется на 2 блока: образовательный блок, конкурс 
проектов.

6.3. Образовательный блок проводится с подключением всех участников 
Форума, а также экспертов и спикеров.

6.4. Конкурс проектов проходит в онлайн формате. Каждый участник 
Форума представляет свой проект экспертной комиссии (не более 5 минут).

mailto:45.kmp@bashkortostan.ru
https://myrosmol.ru


Комиссия корректирует проекты, если имеются недочеты. Участники смогут 
исправить ошибки и представить работы на конкурс до 16 февраля 2022 года.

6.5. Финансовые расходы, связанные с подготовкой и проведением форума 
осуществляются в пределах смет расходов соответствующих исполнителей, за счет 
финансовых средств спонсоров и платных услуг.

7. КОНКУРС МОЛОДЁЖНЫХ ПРОЕКТОВ
7.1. В рамках Форума проводится конкурс молодежных проектов 

Форума по технологии конвейера проектов, направленный на выявление 
лучших практик, реализуемых участниками Форума.

7.2. Участники Форума, чьи проекты стали победителями конкурса 
молодёжных проектов, получают административную и методическую помощь 
Организаторов и партнёров Форума для реализации проектов.

7.3. Количество победителей и призеров конкурса молодёжных 
проектов определяет экспертный совет Форума.

7.4. Состав экспертного совета утверждается дирекцией Форума и 
включает в себя представителей экспертно-консультативного совета при 
Госкомитете Республики Башкортостан по молодежной политике.

7.5. Проекты, представленные на конкурс, оцениваются экспертами 
по 10-балльной системе по следующим критериям:

1) Актуальность и социальная значимость проекта;
2) Опыт и компетенции команды проекта;
3) Планируемые расходы на реализацию проекта для достижения 

ожидаемых результатов;
4) Собственный вклад и дополнительные ресурсы, привлекаемые на 

реализацию проекта, перспективы его дальнейшего развития;
5) Реалистичность бюджета проекта и обоснованность планируемых 

расходов на реализацию проекта;
6) Масштаб реализации проекта;
7) Информационная открытость проекта и его публичность;
8) Перспектива развития и потенциал проекта;
9) Реализуемость проекта и его результативность;
10) Уникальность и адресность предложенного решения проблемы.
7.6. Члены экспертного совета выставляют независимые оценки в 

соответствии с критериями, изложенными в п. 7.5., на основании знакомства с 
письменным изложением проектов и устной защитой проектов в ходе Форума.

7.7. По итогам представления проектов экспертный совет определяет 
победителей и призёров конкурса молодёжных проектов общим голосованием.

8. ПРОГРАММА ФОРУМА

8.1. Основная программа будет представлена в официальной группе 
отдела молодежи МКУ Управление социального развития в социальной сети 
«ВКонтакте».



8.2. Официальная группа Форума в социальной сети «ВКонтакте»: 
https://vk.com/belmolodeg

9.1. Каждый участник награждается сертификатом об участии в Форуме.
9.2. Экспертный совет определяет победителей из числа финалистов 

(1, 2, 3 место по усмотрению), которые награждаются дипломами победителей.
9.3. Дирекция по итогам проведенного Конкурса готовит и направляет 

реестр социально ориентированных проектов участников Форума в 
Государственный комитет Республики Башкортостан по молодежной политике, 
который используется в качестве рекомендации для дальнейшей работы по 
формированию делегаций для участия во Всероссийской молодежной 
форумной кампании, во Всероссийском конкурсе молодёжных проектов и иных 
площадках по вовлечению молодёжи в социальную практику, проводимых 
Федеральным агентством по делам молодёжи.

9.4. Информация о проектах победителей Форума размещается 
в СМИ, на официальных сайтах Организаторов и партнеров Форума.

9. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ФОРУМА

https://vk.com/belmolodeg


Утверждена
постановлением Администрации 
муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан

2022 годаот «>

Программа проведения
молодежного образовательного форума «Твои возможности»

11 февраля 2022 года

13.45-14.00 -  подключение и регистрация участников;

14.00 -  14.10 - открытие молодежного образовательного форума;

14.10 -  15.00 - организация работы спикеров форума;

15.00-16.00 -  презентация проектов

16.00- 16.15 -  подведение итогов форума, закрытие молодежного форума.

Спикеры Форума

Представители Государственного комитета Республики Башкортостан по 
молодежной политики (по согласованию)

iTКаримова Луиза Аликовна, 5-33-88



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

К А Р  А Р

[  О .и а ^ й
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении муниципального конкурса 
социальной рекламы «Открытый взгляд»

В соответствии с Федеральным законом «О молодежной политике в 
Российской Федерации» от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ, во исполнение 
муниципальной программы «Совершенствование работы с детьми и 
молодежью в муниципальном районе Белебеевский район Республики 
Башкортостан на 2021-2026 годы», утвержденной постановлением 
Администрации муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан от 24 февраля 2022 года № 131, в целях воспитания 
подрастающего поколения через социальное творчество и создание 
медиатекстов в форме социальной рекламы, утверждающей общечеловеческие 
ценности и направленной на решение социальных проблем, профилактику 
правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . МКУ Управление социального развития МР Белебеевский район РБ 
(Смородин А.П.), МКУ Управление образования МР Белебеевский район РБ 
(Лапшина Т.Н.) организовать и провести муниципальный конкурс социальной 
рекламы «Открытый взгляд» (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые положение, состав оргкомитета по 
организации и проведению Конкурса.

3. Рекомендовать Администрациям городских и сельских поселений 
муниципального района Белебеевский район принять участие в организации и 
проведении Конкурса.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации МР Белебеевский район РБ-начальника 
МКУ Управление социального развития МР Белебеевский район РБ 
Смородина А.П.

Г лава Администрации А.А. Сахабиев

ВИЦ, 2022 г.



Утверждено
постановлением Администрации 
муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан 
от « 2fD » марта 2022 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса социальной рекламы

«Открытый взгляд»

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок проведения муниципального 
конкурса социальной рекламы «Открытый взгляд» (далее -  Конкурс).

2. Цель конкурса

Воспитания подрастающего поколения через социальное творчество и 
создание медиатекстов в форме социальной рекламы, утверждающей 
общечеловеческие ценности и направленной на решение социальных проблем, 
профилактику правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних.

3. Задачи конкурса

- воспитания у граждан нравственности, позитивного и созидательного образа 
мышления;

- социализация подрастающего поколения посредством вовлечения их в сферу 
социального творчества;

- пропаганда правовых норм в обществе, справедливости в социальных 
отношениях;

- определение лучших работ в области создания медиатекстов социальной 
рекламы и социально ориентированного творчества.

4. Организаторы конкурса

Основными организаторами Конкурса являются МКУ Управление 
социального развития МР Белебеевский район РБ* МКУ Управление образования 
МР Белебеевский район РБ.



5. Участники

К участию в конкурсе приглашаются:
- учащиеся и члены молодежных организаций от 10 до 17 лет;
- профессиональные художники, педагоги и преподаватели образовательных 

учреждений, любители, занимающиеся художественным творчеством старше 17 лет.
Сроки проведения: 30 марта -  22 апреля 2022 года.

6. Порядок и условия проведения:

На конкурс принимаются работы форматом А2, А4, в вертикальном 
расположении, выполненные в различной технике (фотоколлаж, акварель, гуашь, 
графика, пастель, т.д.) отвечающие задачам конкурса и сопровождающиеся 
сопроводительной информацией, содержащей название номинации, ФИО автора, 
место его учёбы или работы, контактные данные.

Оценка конкурсных работ производится по 4 номинациям:
- «Жизнь в твоих руках». В номинации принимаются работы, по 

профилактики жестокого обращения с детьми, детского дорожно-транспортного 
травматизма, алкоголизма, наркомании родителей, табакокурения, детского 
сиротства и безнадзорности, экстремизма;

- «Мир начинается с уважения». В номинации принимаются работы, 
пропагандирующие нравственные ценности, толерантность, взаимного уважения 
граждан, помощи людям с ограниченными возможностями здоровья, традиционные 
ценности семьи;

- «Вместе против коррупции». В номинации принимаются работы, по 
профилактике антикоррупционных явлений, действий.

- «Мы против экстремизма и терроризма». В номинации принимаются 
работы пропагандирующие патриотизм, толерантность, гражданственную 
активность.

Работы принимаются в оцифрованном формате до 22 апреля 2022 года по 
адресу: РБ, 452000, г. Белебей, ул. Красная, 116, кабинет № 420, отдел молодёжи 
МКУ Управление социального развития МР Белебеевский район РБ.

Автор работы, соглашаясь участвовать в конкурсе, тем самым передает 
организатору авторские и смежные права на работу (включая право на 
воспроизведение, распространение в средствах массовой информации и сети 
Интернет, импорт, публичный показ, передачу в эфир, переработку) и разрешает 
организатору использовать предоставленную работу для копирования или 
преобразования как целое или как часть, отдельно или в связке с любыми словами 
и/или работами.

Автор несет ответственность за согласие частных лиц на отправку работы с их 
участием на конкурс, а также за индивидуальность, уникальность представленной на 
конкурс работы и отсутствие нарушений авторских прав других авторов.



7. Подведение итогов

Победители конкурса награждаются дипломами лауреатов 1,2,3 степени в 
каждой возрастной категории и номинации. Оргкомитет оставляет за собой право 
присуждать не все места, делить одно место между участниками. Решение жюри 
окончательное и пересмотру не подлежит.

Бадретдинова Луиза Аликовна, тел. 8(34786) 5-33-88



БАШТШРТОСТ АН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
Б0Л0БЭЙРАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРАЛЫГЫ 
МУНИЦИПАЛ!» КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(БАШ1СОР ГОСТ АН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
Б0Л6БЭЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МЭЕ А РИФ ИДАРАЛЫГЫ М КУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ 

РАЙОН РБ)

БОЙОРОК
«I < » ноябрь 2021 й_.

ПРИКАЗ
» ноября 2021 г.

О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Волонтеры могут все»

На основании положения о региональном этапе Всероссийского конкурса 
экологических проектов «Волонтеры могут все», с целью развития экологического 
волонтерского и эколог, веского просзетительского движения, поддержки 
инициатив детей и молодежи, направленных на создание и реализацию социально 
значимых экологических проектов, п р и к а з ы в а  ю:

1. Провести с И) ноября по <0 декабря 2021 года муниципальный этап 
Всероссийского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все».

2. Утвердить организационный комитет в следующем составе:
Дутова Л.М.. председатель оргкомитета, заместитель начальника Управления 
образования;
Валиуллина И В. - начальник отдела воспитательной работы и дополнительного 
образования;
Николаева Н.Д. -  главный специалист отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования;
Давлетова Г.Л., Максимова И.А. - специалисты отдела воспитательной работы и 
дополни тельного образования.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 
обучающихся в конкурсе и предоставить конкурсные работы, оформленные в 
соответствии с требованиями регионального положения, по электронной почте 
Valiullina irina@bk.ru в срок до И) декабря 2021 года.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Л.М. Дутову.

Т.Н. Лапшина

Валиуллина И.В

mailto:irina@bk.ru


одтемэ бел ем би ре у  д э у л о т  
БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

РЕСПУБЛИКА БАЛАЛАР 
ЭКОЛОГИ Я-БИОЛОГИ Я Y30TE 

450005, Эфе,
Октябрь Проспекты. 4 

Тел./факс.:8(347)246-54-98; 246-59-91 
E-mail: rdebc@yandex.ru

ГОСУДАРС ТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
д а т е  к и й  о к о л о  г о -  б и о ;  Ю ГИ Ч ЕС к и  й 

ЦЕНТР
450005, г.Уфа, Проспект Октября,4 

Тел./факс:8(347)246-54-98; 246-59-91 
e-mail: rdebc@yandex.ru

БОЙОРОК

« 20 Jol г. Ху /J /З Л

ПРИКАЗ

« PJ3» 2 0 ^ г .

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса экологических
проектов «Волонтёры могут всё»

В целях реализации Плана экологических мероприятий, проводимых 
ГБУ 210 Республиканский детский эколого-биологический центр 
Министерства образования и науки Республики Башкортостан с 
обучающимися образовательных организаций в 2021-22 уч.г., с 16 декабря 

•2021 года по 05 марта 2022 года был проведён региональный этап 
Всероссийского конкурса экологических проектов «Волонтёры могут всё» 
(далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 40 волонтёрских отрядов из 25 
образовательных организаций Республики Башкортостан (Приложение 1).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания жюри Конкурса (Приложение 2) 
и наградить дипломами государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Республиканский детский эколого
биологический центр победителей и призёров Конкурса.

2. Подготовить сертификаты участникам Конкурса.
3. Работы победителей направить для участия в федеральном (заочном) 

этапе Конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР И.Г.Каримову.

Директор ГБ F..A. Кошелева

mailto:rdebc@yandex.ru
mailto:rdebc@yandex.ru


БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОЦИАЛЬ YQELU ИДАРАЛЫБЫ 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕМ 

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ! 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОЦИАЛЬ YQEIII ИДАРЫЛЫБЫ МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
(МКУ УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ МР БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РБ)
ул. Красная, д.116, г. Белебей, Белебеевский район, Республика Башкортостан, 452000 

ОГРН 1150280045288 ИНН 0255018163 КПП 025501001 
ОКПО 32044246 ОКАТО 80405000000 ОКТМО 80609101001 О КО ГУ 4210007 ОКФС 14 ОКОПФ 75404

S  (34786) 4-23-58, 5-33-88, 4-28-79, 4-16-88 e-mail: 45.upravsr@bashkortostan.ru

ПРИКАЗ

от мая 2022 года № Q /

О проведении слета молодежных 
общественных объединений МР 
Белебеевский район РБ

Во исполнение муниципальной программы «Совершенствование работы с 
детьми и молодежью в муниципальном районе Белебеевский район Республики 
Башкортостан 2021-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 
от 24 февраля 2022 года № 131, и в целях популяризации добровольческой 
деятельности на территории муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу молодежи МКУ Управление социального развития МР 
Белебеевский район РБ (Бадретдинова Л.А.) совместно с МБУ МП «Ровесник» 
МР Белебеевский район РБ (Кривоносова И.Е.) организовать и провести 
19 мая 2022 года слет молодежных общественных объединений МР 
Белебеевский район РБ (далее - Слет).

2. Утвердить прилагаемые положение, состав оргкомитета по 
подготовке и проведению Слета.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
начальника отдела молодежи МКУ Управление социального развития МР 
Белебеевский район РБ Бадретдинову Л.А.

начальник Управления
Заместитель главы Администрации-

А.П. Смородин

mailto:45.upravsr@bashkortostan.ru


Утверждено
приказом МКУ Управление социального 
развития МР Белебеевский район РБ 
от « f/ i У) мая 2022 г. № & )/

П ОЛО Ж ЕН И Е
о проведении слета молодежны х общ ественных объединений  

МР Белебеевский район РБ

1. Общие положения

Слет молодежных общественных объединений проводится с целью 
развития молодежного общественного движения в Белебеевском районе, 
содействует в организации обмена информацией, передового опыта их 
деятельности.

2. Цели и задачи

- приобщение молодежи к общечеловеческим ценностям, усвоение 
учащимися социальных норм через участие в жизни детской организации, 
как модели государственного и общественного устройства;

- организация совместной деятельности;
- развитие творчества, инициативы, формирование активной 

преобразующей гражданской позиции, гуманизации отношений.

3. Организаторы и жюри

1. Организаторами подготовки и проведения слета является МКУ 
Управление социального развития МР Белебеевский район РБ, МБУ 
молодежной политики «Ровесник» МР Белебеевский район РБ.

2. Состав жюри формируется оргкомитетом из представителей 
организаторов слета с привлечением специалистов по направлениям.

4. Участники, сроки и порядок проведения слета

1. Участниками слета являются члены молодежных общественных 
организаций образовательных учреждений района в составе 5 человек от 
каждой организации.

2. Время и место проведения: 12.00 часов 19 мая 2022 года. Парк 
«Поющие родники».

Примечание: по погодным условиям место проведения может быть 
перенесено на территорию МБУ МП «Ровесник».

3. Возраст участников: 14-17 лет.



4. Заявку на участие в Слете необходимо предоставить до 18.05.2022 г. 
(Приложение 1) на электронный адрес: trl968@mail.ru. контактный телефон 
4-07-00.

5. Единая форма одежды, эмблема команды приветствуются.
6. В рамках слета пройдут:
1) «Визитка»
Команда готовит выступление продолжительностью 2-3 минуты, 

включающее в себя представление о деятельности общественной 
организации, об организации и проведении наиболее общественно-значимых 
мероприятий и акций.

2) Деловая игра «Я-волонтер!»

5. П рограмма проведения слета

12.00 -  Открытие Слета молодежных общественных объединений.
12.10 -  Выступление команд Слета.
13.00 -  Деловая игра «Я-волонтер!».
14.00 -  Подведение итогов игры, награждение.

mailto:trl968@mail.ru


БАШКОРТОСТАН МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИРЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ 

МЭБАРИФ ЬЭМ ФЭН 
МИНИСТРЛЫБЫ

РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

Театр урамы, 5 /2 , б ф е  тс., 450077 
тел ./ф ак с  8 (347) 218-03-15

Театральная ул., 5 /2 , г. Уфа, 450077 
тел ./ф ак с  8 (347) 218-03-15 

E-mail: m orb@ bashkortostan.ru 
w w w .education.bashkortostan.ru

E-mail: m orb@ bashkortostan .ru
w w w .education .bashkortostan .ru

Исх. № /4 д у / з /л / 
На № от

Руководителям органов 
местного самоуправления, 
осуществляющих управление 
в сфере образования 
Республики Башкортостан

Руководителям государственных 
образовательных организаций, 
подведомственных Министерству 
образования и науки 
Республики Башкортостан

Г О Всероссийском уроке добровольчества]

Во исполнение циклограммы основных всероссийских образовательных 
и просветительских мероприятий, утверждённой Министерством
просвещения Российской Федерации, Министерство образования и науки 
Республики Башкортостан (далее -  Министерство) направляет письмо 
ФГБОУ ДО «Федеральный центр дополнительного образования и 
организации отдыха и оздоровления детей» от 21.03.2022 г.
№ 321-12-22 о проведении Всероссийского урока добровольчества (урок, 
методические материалы, презентация доступны по ссылке: 
https://disk.yandex.rU/d/xrJ7cwU7G2ZeiQ).

Отчёт о промежуточных итогах участия во Всероссийских уроках 
добровольчества каждой образовательной организации (юридическому лицу) 
необходимо направить до 25.03.2022 г. по ссылке: 
https://forms.yandex.rU/u/623842566394c7abl59b27ae/.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Хабибуллина Лира Дмитриевна, отдел дополнительного образования и воспитания, 
едующий сектором, 218 16 76, Habibullina.LD@bashkortostan.ru

Заместитель министра И.В. Косолапова

mailto:morb@bashkortostan.ru
http://www.education.bashkortostan.ru
mailto:morb@bashkortostan.ru
http://www.education.bashkortostan.ru
https://disk.yandex.rU/d/xrJ7cwU7G2ZeiQ
https://forms.yandex.rU/u/623842566394c7abl59b27ae/
mailto:Habibullina.LD@bashkortostan.ru


Приложение к письму 
МКУ Управления образования 
МР Белебеевский район РБ 
от «25 » сентября 2021 г. №821

ИНФОРМАЦИЯ
о детских и молодёжных общественных объединениях, волонтерских группах, 

действующих на базе образовательных организаций МР Белебеевский район РБ

МАОУ гимназия №1 г. Белебея
Наименование Информация

Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG)

ш
Название «Дружба и мир»

Г од создания 2015 год
Руководитель
общественного
объединения/волонтерской
группы

Султангузина Елена Байтимировна

Адрес 452000 Республика Башкортостан, г.Белебей ул. 
Пионерская 56.

Телефон 8(34786)3-18-15
e-mail gimn1-bel@mail.ru
Сайт/группа в соцсетях -
Целевая группа 6-8 классы
Направление деятельности Социальное
Основные цели, задачи Цель: развитие у учащихся высоких нравственных качеств 

путём пропаганды идей добровольного труда на благо 
общества и привлечения учащихся к решению социально 
значимых проблем (через участие в социальных, 
экологических, гуманитарных, культурно-образовательных, 
просветительских и др. проектах и программах).

Задачи:
- поддержка ученических инициатив;
- содействие всестороннему развитию учащихся, 

формированию у них активной жизненной позиции;
- расширение сферы внеучебной деятельности и вторичной 

занятости учащихся;
- вовлечение учащихся в проекты, связанные с оказанием 

конкретной помощи социально незащищенным слоям 
населения, охраной окружающей среды.

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

21

mailto:gimn1-bel@mail.ru


МАОУ Башкирская гимназия -интернат г. Белебея РБ

Наименование Информация

Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG) СИ
Название «Мы -  будущее Башкортостана»

Г од создания 2019

Руководитель
общественного
объединения/волонтерской
группы

Вагапова Зубаржат Маулавиевна -  социальный педагог

Адрес г. Белебей, ул. Морозова, 2

Телефон 5-31-43

e-mail bel bg@mail.ru

Сайт/группа в соцсетях -
Целевая группа обучающиеся 13-16 лет

Направление деятельности гражданско-патриотическое, духовно-нравственное, 
формирование ЗОЖ, общественно-полезная деятельность, 
экологическое направление.

Основные цели, задачи Цель:
-Мобилизация личностных ресурсов подростков, 
направленных на формирование активной жизненной позиции. 
Задачи:
-Формирование у обучающихся понимания сущности 
добровольной помощи людям;
-Воспитание толерантности, содействие утверждению идей 
добра и красоты, духовного и физического совершенствования 
подростков;
- Взаимодействие и сотрудничество со всеми 
заинтересованными лицами и организациями в вопросах 
добровольчества, сохранения, укрепления и формирования 
здоровья школьников;
- Оказание старшеклассникам из числа волонтеров 
позитивного влияния на сверстников при выборе ими 
жизненных ценностей.

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

15

mailto:bel_bg@mail.ru


МАОУ Чувашская гимназия г. Белебея

Наименование Информация

Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG)

Название «Добрые дела»

Г од создания 2016 г.
Руководитель
общественного
объединения/волонтерской
группы

Кирилова Полина Геннадьевна

Адрес РБ г. Белебей, ул. Восточная, дом 6
Телефон 34786 5-40-02
e-mail bel-chg@mail.ru
Сайт/группа в соцсетях -
Целевая группа Учащиеся гимназии
Направление деятельности Организация мероприятий в гимназии, благотворительность, 

помощь ветеранам, организация поздравлений ветеранам.
Основные цели, задачи Цель:

-Социализация учащихся. Формирование нравственных 
ориентаций обучающихся.
Задачи:
-Формирование единого командного духа, взаимопомощи, 
активной жизненной позиции.
-Активная общественно значимая деятельность обучающихся.

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

15

mailto:bel-chg@mail.ru


МАОУ «Татарская гимназия г. Белебея» РБ

Наименование Информация

Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG)

Название «Алга» - (Вперед)

Г од создания 2017
Руководитель
общественного
объединения/волонтерской
группы

Ахметова Гузель Рифовна

Адрес 452000, Республика Башкортостан, г.Белебей, 
ул.Г орохова, д.

Телефон (834 786) 4-33-63
e-mail bel-tg@mail.ru
Сайт/группа в соцсетях http ://tg-bel. ucoz.ru
Целевая группа
Направление деятельности Организация досуговой деятельности, благотворительность, 

тимуровское движение, работа в социуме, общение и развитие, 
социальное проектирование, информационная деятельность, 
пропаганда здорового образа жизни и профилактическая 
работа

Основные цели, задачи Цель:
Пропаганда идей добровольческого труда на благо общества и 
привлечение молодежи к решению социально значимых 
проблем 
Задачи:
-Воспитание у учащихся активной гражданской позиции, 
формирование лидерских и нравственно-этических качеств, 
чувства патриотизма и др.;
-Вовлечение учащихся в проекты, связанные с оказанием 
социально-психологической и социально-педагогической 
поддержки различным группам населения;
-Поддержка инициатив учащихся в реализации программ 
профилактической и информационно-пропагандистской 
направленности.

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

19

mailto:bel-tg@mail.ru


МАОУ СОШ № 1 г. Белебея

Наиме нов ание Информация
Эмблема (фотография в 
формате JPG  или JPEG)

# 1 у  •_■—уу »

4  -/ ^ а

Название Детская молодежная организация «П ионеры 
Башкортостана» Пионерская друж ина М АО У  
СОШ  №1 г. Белебея «Золотая пчела»

Год создания 2003г.
Руководитель общественного 
объедине ния/воло нтерско й 
группы

Куратор -  П етрова А лександра Н иколаевна 
Руководитель -  П арш уткина Ирина Г ригорьевна

Адрес 452001 Республика Баш кортостан г. Белебей, ул. 
Красноармейская д.77 / д. 156 - М АОУ СОШ  №1

Телефон контактный телефон 5-53-50, 5-45-39
e-mail e-mail: sosh1-bel@ yandex.ru
Сайт/группа в соцсетях sosh1-bel.ucoz.ru
Целевая группа О бучающ иеся 7-11 классов (13 -17 лет)
Направление деятельности Общественная волонтерская и патриотическая 

деятельность, проектная деятельность, здоровы й 
образ жизни, самоорганизация, основы лидерства.

Основные цели, задачи Содействие и ориентирование на воспитании 
гражданской позиции, лю бви к родному краю, 
народу. Вовлечение детей в социально - полезную 
деятельность.

Количество участников 
общественного 
объедине ния/воло нтерско й 
группы

100 пионеров и взрослые члены  дружины/ 
15 обучаю щихся -  волонтёрская группа

mailto:sosh1-bel@yandex.ru


МАОУ СОШ № 2 г. Белебея

Наименование Информация
Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG)

Название «Забота»

Г од создания 2015
Руководитель общественного
объединения/волонтерской
группы

Асабина Елена Викторовна

Адрес г.Белебей, ул. Чапаева, д.73
Телефон 89273224703
e-mail elena-pashina-anisimova@mail.ru
Сайт/группа в соцсетях -
Целевая группа 14-16 лет
Направление деятельности Информационно-просветительское

Досуговое
Спортивно-оздоровительное
Работа с социально незащищенными категориями граждан

Основные цели, задачи Цели:
-Формирование ценностей в молодежной культуре, 
направленных на неприятие социально опасных привычек, 
ориентацию на здоровый образ жизни и оказание 
социальной помощи.
Задачи:
-Развитие высоких нравственных качеств путём 
пропаганды идей добровольного труда на благо общества. 
-Привлечение учащихся к решению социально значимых 
проектов.
-Профилактика вредных привычек, наркомании.
-Развитие позитивной мотивации учащихся к ведению 
ЗОЖ и повышение уровня культуры здоровья участников 
педагогического процесса.
-Внедрение социальных проектов, социальных программ, 
мероприятий, акций и участие в них.
-Взаимодействие и сотрудничество со всеми 
заинтересованными лицами и организациями в вопросах 
добровольчества, сохранения, укрепления и формирования 
здоровья школьников.
-Подготовка лидеров для работы в среде сверстников. 
-Формирование социальных навыков.
-Организация досуга учащихся как одного из звеньев 
профилактической работы.
-Получение необходимого опыта и навыков для реализации 
собственных идей и проектов в сфере пропаганды 
здорового образа жизни.

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

20

mailto:elena-pashina-anisimova@mail.ru


МАОУ СОШ № 5 р.п. Приютово

Наименование Информация
Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG)

-

Название РДШ

Г од создания 2019
Руководитель общественного
объединения/волонтерской
группы

Назарова Ольга Александровна

Адрес р.п.Приютово, ул.Свердлова
Телефон 7-18-06
e-mail sosh5priutovo@mail.ru
Сайт/группа в соцсетях -
Целевая группа обучающиеся общеобразовательных организаций
Направление деятельности Спорт

Культура
Общественная деятельность

Основные цели, задачи Цель: Формирование у обучающихся ценностных 
ориентиров.
1. Вовлечение в деятельность РДШ новых образовательных 
организаций и активистов;
2. Развитие деловых, творческих, организационных качеств 
обучающихся общеобразовательных организаций;
3. Развитие социальной активности среди обучающихся 
общеобразовательных организаций;

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

15

mailto:sosh5priutovo@mail.ru


МАОУ СОШ №7 р.п. Приютово

Наименование Информация

Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG)

J
Название «Дети наше будущее»

Г од создания 2018 г.
Руководитель
общественного
объединения/волонтерской
группы

Кузина Елена Николаевна

Адрес Ул. Б. Мира,3
Телефон 83478672109
e-mail sosh7-priutovo@mail.ru
Сайт/группа в соцсетях сайт «ВК» группа «Елена Томская»»
Целевая группа школьники
Направление деятельности социально -  педагогическую направленность.

Основные цели, задачи Цель:
-Формирование нравственных и коммуникативных качеств личности через 
организацию общественно -полезной деятельности, способствующей 
самореализации личности обучающегося;
-Апробация новых форм организации занятости обучающихся для развития 
их самостоятельной познавательной деятельности.
Задачи:
-Формирование у обучающихся интерес к социально -значимой 
деятельности, развивают коммуникативные умения, первичные 
организаторские навыки, предполагают опыт участия в социальных акциях. 
О бразовательные: ■
-Обучение психологическим знаниям и умениям, позволяющим подросткам 
лучше понимать себя; ■ обучение основам работы с различными видами 
информации; ■ знакомство с технологией социальной акции и проведения 
социальных дел; ■ обучение методикам проведения досуговых мероприятий 
творческой и спортивной направленностей.
Развивающ ие: ■
Формирование активной жизненной позиции и стремления заниматься 
волонтёрской (добровольческой) работой; формирование первичных 
организаторских умений и навыков; развитие умений представлять 
материал с помощью средств мультимедийных презентаций; ■ развитие 
коммуникативных качеств, умения работать в команде; развитие 
уверенности в себе; ■ развитие навыка разработки и реализации социальных 
проектов; развитие умений обмениваться информацией, дискутировать и 
защищать свою точку зрения, выступать на публике.
Вос питатель ные:
Воспитание активной гражданской позиции, неравнодушного отношения к 
жизни; воспитание толерантных качеств личности, милосердия, доброты, 
отзывчивости; формирование потребности в ведении здорового образа 
жизни, сохранении и укреплении здоровья; содействие развитию системы 
совместной деятельности подростков и взрослых; формирование у детей 
личностной ответственности за выполняемую работу.

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

15

mailto:sosh7-priutovo@mail.ru


МАОУ СОШ № 8 г.Белебея

Наименование Информация
Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG)

Название «РУСИЧИ»

Г од создания 2017 г.
Руководитель общественного
объединения/волонтерской
группы

Трофимова Светлана Сергеевна

Адрес г.Белебей, Тукаева, 77
Телефон 8 34786 50188
e-mail Shkola8-bel@mail.ru
Сайт/группа в соцсетях -
Целевая группа 13-16 лет
Направление деятельности Военно - патриотическое направление
Основные цели, задачи Цель: формирование нравственных качеств подростка, через 

организацию и участие в патриотическом и волонтерском 
движении.
Задачи:
-дать понятие патриотизма и волонтерства;
-изучить патриотическое и волонтерское движения в нашей 
стране и регионе;
-развивать активную жизненную позицию подростков и 
стремление заниматься патриотической и волонтерской работой.

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

10

mailto:Shkola8-bel@mail.ru


МАОУ СОШ № 15 г. Белебея

Наименование Информация

Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG)
Название «Твори добро»

Г од создания 2021
Руководитель
общественного
объединения/волонтерской
группы

Свиридова Ольга Валерьевна

Адрес Революционеров д.8
Телефон 4-32-03
e-mail soch15@mail.ru
Сайт/группа в соцсетях
Целевая группа обучающиеся МАОУ СОШ №15
Направление деятельности Благотворительность, тимуровское движение, работа в 

социуме, общение и развитие, социальное проектирование, 
информационная деятельность, пропаганда здорового образа 
жизни и профилактическая работа

Основные цели, задачи Цели: создание благоприятных условий для развития личности 
ребенка. Приобретение общественно-организаторских умений, 
чувства ответственности не только за свою, но и за общую 
работу. Пропаганда идей добровольческого труда на благо 
общества и привлечение молодежи к решению социально 
значимых проблем 
Задачи:
-Воспитание у учащихся активной гражданской позиции, 
формирование лидерских и нравственно-этических качеств, 
чувства патриотизма и др.;
-Вовлечение учащихся в проекты, связанные с оказанием 
социально-психологической и социально-педагогической 
поддержки различным группам населения;
-Поддержка инициатив учащихся в реализации программ 
профилактической и информационно-пропагандистской 
направленности.

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

15

mailto:soch15@mail.ru


МАОУ СОШ №16 р.п. Приютово

Наименование Информация

Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG)

МЫ ВМЕСТЕ!

Название Волонтерское движение «Вперед!»

Г од создания 2018 г.
Руководитель
общественного
объединения/волонтерской
группы

Ахметова Эльмира Рафаиловна

Адрес Р.п. Приютово, ул. Свердлова, д.10
Телефон 7-11-03
e-mail sosh16-priut@ mail. ru
Сайт/группа в соцсетях -
Целевая группа Учащиеся школы от 14 до 17 лет
Направление деятельности Агитация, пропаганда ЗОЖ, бескорыстная помощь ветеранам 

войны, пожилым людям, инвалидам, связь со служащими в 
армии (бывшими учениками школы)

Основные цели, задачи Цели:
-Оказание безвозмездной помощи людям, нуждающимся в ней; 
-Безвозмездное участие в общественно значимых 
мероприятиях;
-Формирование гражданской позиции, самоорганизации, 
чувства социальной ответственности, солидарности, 
взаимопомощи и милосердия в обществе.
Задачи:
-Помощь гражданам в овладении навыками оказания первой 
помощи, основами безопасности жизнедеятельности, 
экозащиты, социальной работы с различными целевыми 
группами и категориями населения, стимулирование 
профессиональной ориентации;
-Подготовка кадрового резерва добровольцев (волонтеров); 
-Развитие и поддержка молодежных инициатив, направленных 
на организацию добровольческого (волонтерского) труда 
молодежи

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

20



МАОУ СОШ № 17 г. Белебея

Наименование Информация
Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG)

Д О

Название «Апельсин»

Г од создания 2014г.
Руководитель
общественного
объединения/волонтерской
группы

Арбузова Ольга Александровна

Адрес г.Белебей, ул. Революционеров 24/1 МАОУ СОШ №17г. 
Белебея

Телефон 4-11-99
e-mail sosh17-bel@mail.ru
Сайт/группа в соцсетях -
Целевая группа обучающиеся школы
Направление деятельности пропаганда ЗОЖ, оказание помощи ветеранам труда, рейды по 

микрорайону с целью распространения буклетов 
(ПДД,ППБ,ЗОЖ),поздравлений.

Основные цели, задачи Цели:
-Оказание безвозмездной помощи людям, нуждающимся в ней; 
-Безвозмездное участие в общественно значимых 
мероприятиях;
-Формирование гражданской позиции, самоорганизации, 
чувства социальной ответственности, солидарности, 
взаимопомощи и милосердия в обществе.
Задачи:
-Помощь гражданам в овладении основами безопасности 
жизнедеятельности, экозащиты, социальной работы с 
различными целевыми группами и категориями населения, 
стимулирование профессиональной ориентации;
-Подготовка кадрового резерва добровольцев (волонтеров); 
-Развитие и поддержка молодежных инициатив, направленных 
на организацию добровольческого (волонтерского) труда 
молодежи.

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

15

mailto:sosh17-bel@mail.ru


МАОУ СОШ № 41 им. Аксаковой О.Г. с. Аксаково

Наименование Информация

Эмблема (фотография 
в формате JPG или 
JPEG) /Jar

S i *
Название «Открой сердце добру!»

Г од создания 01.09.2015 г.

Руководитель 
общественного 
объединения/волонтер 
ской группы

Саидова Лола Джунайдовна

Адрес 452020, РБ, с.Аксаково, ул. Первомайская, д.2

Телефон 8(34786)23438;

e-mail aksakovo- sosh@ mail. ru

Сайт/группа в соцсетях http ://aksakovo-sosh.ru/

Целевая группа обучающиеся школы в возрасте 12-17 лет

Направление
деятельности

Событийное волонтерство, направленное на пропаганду ЗОЖ, 
бескорыстную помощь пожилым людям, инвалидам, участие в 
акциях и проектах.

Основные цели, задачи Цель:
-Пропаганда идей добровольческого труда на благо общества и 
привлечение молодежи к решению социально значимых проблем. 
Задачи:
- Вовлечение детей в социально-полезную деятельность;
- Пропаганда ЗОЖ, экология, помощь пожилым и детям -  инвалидам;
- Разработка и проведение конкретных мероприятий, направленных на 
реализацию отдельно взятых программ.

Количество
участников

15

mailto:aksakovo-sosh@mail.ru
http://aksakovo-sosh.ru/


МАОУ ООШ им. Афанасьева Р.С. с.санатория Глуховского

Наименование Информация

Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG) срр
Название «Территория добра»

Г од создания 2018
Руководитель
общественного
объединения/волонтерской
группы

Машнина Антонида Валентиновна

Адрес Село санатория Глуховская улица Школьная д.1
Телефон 83478620333
e-mail sanator- sosh@ mail. ru
Сайт/группа в соцсетях -
Целевая группа Подростки 13-15 лет
Направление деятельности гражданско-патриотическое, духовно-нравственное, 

формирование ЗОЖ, общественно-полезная деятельность, 
экологическое направление

Основные цели, задачи Цель:
-Мобилизация личностных ресурсов подростков, 
направленных на формирование активной жизненной позиции. 
Задачи:
-формирование у обучающихся понимания сущности 
добровольной помощи людям;
-воспитание толерантности, содействие утверждению идей 
добраи красоты, духовного и физического 
совершенствованияподростков;
-оказание старшеклассникам из числа волонтеров позитивного 
влияния на сверстников при выборе ими жизненных 
ценностей.

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

5



МАОУ СОШ с. Знаменка

Наименование Информация
Эмблема (фотография в формате 
JPG или JPEG)

Название «Импульс»
Г од создания 2018
Руководитель общественного 
объединения/волонтерской группы

Маркелова Лариса Георгиевна

Адрес РБ,Белебеевский район с.Знаменка, 
ул. Заводская д.22

Телефон (34786)2-21-23
e-mail Znamenka-sosh

Сайт/группа в соцсетях Не создан
Целевая группа Школьники, пенсионеры
Направление деятельности социальное
Основные цели, задачи Пропаганда здорового образа жизни среди школьников, 

социальная помощь пенсионерам
Количество участников 
общественного
объединения/волонтерской группы

6



МАОУ ООШ с. Метевбаш

Наименование Информация
Эмблема (фотография в формате 
JPG или JPEG)

Название «Милосердие»
Г од создания 1950
Руководитель общественного 
объединения/волонтерской группы

Гайсина Р.В.

Адрес Белебеевский район, с.Метевбаш, ул.Школьная, 56 а
Телефон 8(34786)2-61-14
e-mail
Сайт/группа в соцсетях
Целевая группа Обучающиеся 5-9 классов
Направление деятельности Организация досуговой деятельности,

благотворительность,
тимуровское движение,
работа в социуме,
общение и развитие,
социальное проектирование,
информационная деятельность,
пропаганда здорового образа жизни и профилактическая 
работа

Основные цели, задачи Цель:
-Мобилизация личностных ресурсов подростков, 
направленных на формирование активной жизненной 
позиции.
Задачи:
-Формирование у обучающихся понимания сущности 
добровольной помощи людям;
-Воспитание толерантности, содействие утверждению 
идей добраи красоты, духовного и физического 
совершенствованияподростков;
-Оказание старшеклассникам из числа волонтеров 
позитивного влияния на сверстников при выборе ими 
жизненных ценностей.

Статус действующий
Количество участников 
общественного
объединения/волонтерской группы

30



МАОУ СОШ с. Ермолки но
Наименование И н ф о р м ац и я

Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG) О

ут^
Название Радуга
Г од создания 2018
Руководитель общественного
объединения/волонтерской
группы

Федотова Римма Г еоргиевна

Адрес 452022, Республика Башкортостан, Белебеевский район, 
с.Ермолкино, ул.Ленина, 47

Телефон 8(34786)29222
e-mail Fedr269@mail.ru
Сайт/группа в соцсетях в контакте
Целевая группа 7-9 классы
Направление деятельности - Профилактика преступлений и правонарушений, 

формирование ЗОЖ
- Г ражданско-патриотическое

Основные цели, задачи Цель: популяризация здорового образа жизни, 
профилактика вредных привычек.

Задачи:
1. Показать преимущества здорового образа жизни на 
личном примере.
2. Пропагандировать здоровый образ жизни (при помощи 
мероприятий: акций, игр, тематических выступлений, 
конкурсов и др.)
3. Оказать позитивное влияние на сверстников при выборе ими 
жизненных ценностей.
4. Развитие волонтерского движения в школе, формирование 
позитивных установок учащихся на добровольческую 
деятельность.
5. Формирование потребности в интересном и продуктивном 
досуге

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

8

mailto:Fedr269@mail.ru


МАОУ ООШ д. Шаровка

Наименование Информация
Эмблема (фотография в формате 
JPG или JPEG)

Делаем вместе

Название «Делаем вместе»
Г од создания 2018 г.
Руководитель общественного 
объединения/волонтерской группы

Логоня Ирина Михайловна

Адрес РБ, Белебеевский район, д. Шаровка, ул. Школьная, д.1
Телефон 8(347 86) 2-41-85
e-mail sharovka@list.ru
Сайт/группа в соцсетях «Добровольцы России»
Целевая группа Обучающиеся МАОУ ООШ д. Шаровка
Направление деятельности Помощь пожилым людям
Основные цели, задачи - Формирование активной жизненной позиции у 

молодежи, способности трудиться на благо общества.
- Формирование чувства патриотизма, чувства 
национального самосознания, нравственно-этических, 
культурно-исторических традиций милосердия, 
правовых и экологических норм и ценностей у 
молодежи.
- Решение социальных, хозяйственно-бытовых вопросов 
пожилых людей.

Количество участников 
общественного
объединения/волонтерской группы

10

mailto:sharovka@list.ru


МАОУ СОШ с. Усень-Ивановское

Наименование Информация
Эмблема (фотография в 
формате JPG или JPEG)

Название «Друзья природы»
Г од создания 2018 г.
Руководитель
общественного
объединения/волонтерской
группы

Бурдина Светлана Викторовна

Адрес РБ Белебеевский район с. Усень- Ивановское, 
ул.Комсомольская, д.70

Телефон 8 (347)8627315
e-mail usen- sosh@ mail. ru
Сайт/группа в соцсетях -
Целевая группа обучающиеся школы
Направление деятельности экологическое
Основные цели, задачи Углубление экологических знаний учащихся, воспитание гуманного 

отношения к природе, чувство ответственности за все живое на 
земле, пропаганда «антимусора», привлечение внимания 
школьников к проблеме загрязнения села и всей земли.

Количество участников 
общественного 
объединения/волонтерской 
группы

9



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
Б0Л0Б0Й РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

М0ТАРИФ ИДАРАЛЫТЫ 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
Б0Л0Б0Й РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
М0ЕАРИФ ИДАРАЛЫТЫ МКУ)
Совет урамы, 10, Бэлэбэй калаЬы, 

Башкортостан Республикайы, 452001 
Тел. /факс (34786) 5-72-22 

E-mail: oobel@ufamts.ru 
http://bel-obr.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РБ) 
Советская ул., д. 10, г. Белебей, 

Республика Башкортостан, 452001 
Тел. /факс (34786) 5-72-22 

E-mail: oobel@ufamts.ru 
http://bel-obr.ru

0КГ10 02120139, ОГРН 1090255000615, ИНН/КПП 0255015860/025501001

« /у » декабря 2021 г. № ^30 
на № от

Заместителю главы Администрации - 
начальнику МКУ Управление 
социального развития

А. П. Смородину

МКУ Управление образования муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан направляет информацию о зарегистрированных 
и прошедших социологический опрос обучающихся и педагогах от 14 до 35 лет 
в автоматизированной информационной системе «Молодежь России».

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

Начальник Т. Н. Лапшина

Давлетова Т.Л.,
(34786)5-72-18

mailto:oobel@ufamts.ru
http://bel-obr.ru
mailto:oobel@ufamts.ru
http://bel-obr.ru


БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
Б0Л0БЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 

М0ГАРИФ ИДАРАЛЫТЫ 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
Б6ЛОБ0Й РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МОГАРИФ ИДАРАЛЫГЫ МКУ) 
Бэлзбэй калайы. Совет урамы, 10 

Башкортостан РеспубликаЬы, 452001 
Тел. /факс (34786) 5-72-22 

E-mail: oobel Л ufamts.ru 
http://bel-obr.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ 

РАЙОН РБ)
Советская ул„ д. 10, г. Белебей, 

Республика Башкортостан, 452001 
Тел. факс (34786) 5-72-22 

E-mail: oobelrtufairits.ru 
http://bel-obr.ru

ОКПО 02120139. ОГРН 1090255000615, ИНН'КПП 0255015860/025501001

« Ь' » февраля 2022 г. № -
на № __________ от

Министерство образования и науки 
Республики Башкортостан

Отдел дополнительного образования 
и воспитания

Habibullina.LD@bashkortostan.ru

МКУ Управление образования муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан направляет информацию по мониторингу 

количественных и качественных показателей эффективности реализации 

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года 

согласно прилагаемой форме.

Приложение: в формате Excel.

Начальник Т.Н. Лапшина

Валиуллина И.В. 
8 (34786)5-72-18

http://bel-obr.ru
http://bel-obr.ru
mailto:Habibullina.LD@bashkortostan.ru


№
п/п

Муниципальное образование Количество 
об щеобразо вате л ь н ы х 

организаций в МО 
(юридические лица 

+филиалы)

Количество 
обучающихся в 

общеобразовательных 
организациях

Количество 
несовершеннолетних, 

вовлеченных в 
мероприятия 

региональных планов 
по реализации 

Стратегии развития 
воспитания

Общая численность 
несовершеннолетних, в 

отношении которых 
прекращена 

индивидуальная 
профилактическая 

работа

Из них численность 
несовершеннолетних, в 

отношении которых органами и 
учреждениями системы 

профилактики безнадзорности и 
правонарушений

несовершеннолетних прекращена 
индивидуальная

профилактическая работа в связи 
с улучшением ситуации

1 Белебеевский район 23+3 10924 10924 76 51



Количество 
детских и 

молодежных 
общественных 
объединений, 

действующих па 
территории МО

Количество 
несовершеннолетн 
их, вовлеченных в 

мероприятия 
детских и 

молодежных 
общественных 
объединений

Количество 
общеобразовагельн 

ых организаций, 
имеющих советы 

обучающихся

Количество 
детских, 

подростковых, 
молодежных 

клубов по месту 
жительства, 

действующих на 
территории

Количество педагогических 
работников, освоивших 
программы повышения 

квалификации по актуальным 
вопросам воспитательной работы, 
конфликтологии, взаимодействию 

с детскими общественными 
объединениями

■“Количество 
консультационных 

центров для 
родителей по 

вопросам 
воспитания

39 2369 23 1+1 филиал 144 всего - 20. 
оказывющих 
помощь родителям 
(законным 
представителям) 
несовершеннолетн 
их обучающихся, 
обеспечивающих 
получение детьми 
дошкольного 
образования в 
форме семейного 
образования - 0



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

MOFАРИФ ИДАРАЛЫГЫ 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МЭГАРИФ ИДАРАЛЫГЫ МКУ)
Совет урамы, 10, Бэлэбэй калаНы. 

Башкортостан РеспубликаИы. 452001 
Тел. /факс (34786) 5-72-22 

E-mail: oobel@ utamts.ru 
http: bel-obr.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУН1 ЩИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РБ) 
Советская ул., д. 10. г. Белебей, 

Республика Башкортостан. 452001 
Тел./факс (34786) 5-72-22 

E-mail: oobel@ufamts.ru 
http:7bel-obr.ru

ОКПО 02120139. ОГРН 1090255000615, ИНН КПП 0255015860 025501001

« 0 [ » марта 2022 г. № 6 \ 
на № от

----------------------------------  ----------------------------------------------------------  ,

Министерство образования и науки 
Республики Башкортостан

Отдел дополнительного образования 
и воспитания

Kasimova.UR@bashkortostan.ru

МКУ Управление образования муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан направляет информацию о детских общественных 
организациях и объединениях в муниципальном районе Белебеевский район 
Республики Башкортостан, согласно прилагаемой форме.

Приложение: в формате Excel.

Начальник Т.Н. Лапшина

Давлетова Т.Л.,
(34786) 5-72-18

mailto:oobel@ufamts.ru
mailto:Kasimova.UR@bashkortostan.ru


Информации и к iikitx о б и т  iiu iiiim x  opi аншлпияч и «Гпч- пнкннич к Рсчч .upiiHiaii \л 2021-21122

I IpH li 'f i . ' l l l
МКУ Уцр.1 
VII 'be ioV

л и ч е п е в а н и с  М Р  Г ( )  ПГЧ Н а и м е н о в а н и е  д е т с к о й  

о б ш е с  1 в е н н о й  

o p i  а н н  «ли н и

К а т ч с с  п о  

о б у  ч а ю щ и х с я .  

СОСТОЯЩИХ в 

д е т с к о м  

о б ъ е д и н е н и и

Н а л и ч и е  с и с т е м ы  

м у н и ц и п а л  т о г о

Р е г и о н а л ь н ы е  с м е н ы  с л е т ы ,  ф о р у м ы  д л я  у ч а с т н и к о в  д е т с к и х  о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и й  в

2 0 2 1 - 2 0 2 2 П

Р а б о т а  с  д е т ь м и  с о с о б ы м и  о б р а  х о в а т е л ы п а м н  « г р с б н о с т я м н  в р а м к а х  

д е я л с  ib f io c ти  д е т с к и х  о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и и

Р а б о т а ,  д е т ь м и  н а х о д я щ и м и с я  в  с. о ц н ^ л ь н о - о п а с н о ч т  п о л о ж е н и и  в р а м к а х  д е т с к и х  

о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и и

о б щ е с т в е н н о м у

объСДИКСНИЮ

Н а и м е н о в а н и е  р е г и о н а  т ь н ы х  с м е н  с л е т о в  ф о р у м о в  д л я  

у ч а с т н и к о в  д е т с к и х  о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и и  в  к о т о р ы х  

п р и н я  л и  у ч а с т и е  ш к о л ь н и к и

К о л и ч е с  т в о  

п р и н я в ш и х  

у ч а с т и е  д е т е й

К о л и ч е с т в о

м е р о п р и я т и я

Н а и м с т к > в  а н и с  м е р щ т р и  я т и я О х в а т  

\ ч а с  I п и к о в  

д а н н о й  

к а т е т  о р к и

1 ( ^ и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я О х в а т  у ч а с т н и к о в  д а н н о й  

к а т е ю р и и

н н ц и п а  ш н ы и  р а й о н  

ю ю с в с к н и  р а й о н  

c iiv G / ih k h  Б а ш к о р т о с т а н

м е с т н о е  о т д е л е н и е  

д в и ж е н и я  « -Ю н а р м и и »  

м у н и ц и п а л ь н о »  о  р а й о н а  

»с т е б с с в с к и и  р а й о н  

’« п у б л и к и  B a i u k o p io c T a n

4 3 5 о т д е л  м о л о д е ж и  

М К У  У п р а в  ления 

с о ц и а л ь н о ю  р а т а и I  и я  

му н н ц и п а  л ь и о т о  р а й о н а  

Б е л е б е е в с к н и  р и ю н  

Р е с п у б л и к и  

Б а ш к о р т о с т а н

А к ц и и  « Б е с с м е р т н ы й  п о л к » .  «Г  е о р г и е в с к а я  л е н т а  • 

х Б л о к а д н ы й  х л е б »  « Р е к о р д  П о б е д ы »  « В а х т а  Н а м я т -  « С в е ч а  

П а м я т и »  « П о д а р о к  в е т е р а н у »  « П о м о щ ь  в е т е р а н у »  П а х ш и  

Г е р о е в »  « Д е р е в о  Р е с п у б л и к е »  « З е  л е н а я  Б а ш к и р и я »  - З о р с т ь  

П а м я т и »  « К и л о м е т р  к р а с о т ы •> « В е с е н н я я  о т к р ь н к а  » и д р у и ж  

п а т р и о т и ч е с к и й  ф е с т и в а л ь  « Т р и у м ф »

K W 2 4 А к ц и и  « Б е с с м е р т н ы й  п о л к »  1 c o p i н е в с к а я  л е н т а - 

« Б л о к а д н ы й  х л е б »  « Р е к о р д  П о б е д ы »  « В а х т а  П а м я т и »  <•( в е ч а  

П а м з гт и »  « П о д д |> о к  в с ю р а н у »  « П о м о щ ь  в е т е р а н Ч ' « Н а м ш и  

1 с р о е в -  - Д е р е в о  Р с л .тл >  л и к е  - - х н а  я Б а ш к и р и я »  1 о |к .л ь  

П а м я т и »  « К и л о м е т р  к р а с о т ы »  « В е с е н н я я  о т к р ы л к а »  и  д р м и с  

п а т р и о т н '1с с к и и  ф е с т и в а л ь  « Т р и у м ф »

3 2 0 А к ц и и  « Б е с с м е р т н ы й  г ю т к - . « I  с о р т  н е в с к а я  к и т а ' -  

« Б л о к а д н ы й  х л е б » . « Р е к о р д  П о б е д ы »  В а х т а  П а м я т и »  ■ ! в е ч а  

П а м я ж »  --П о д а р о к  в С 1е р а н \ »  « П о м о щ ь  вс i c p a m  • « П а м я ж  

1 q x x n -  « Д е р е в о  Р с с п у б т и к е » .  • З е л е н а я  Б а ш к и р и я » .  «J о р с т ь  

П а м я т и -  « К и  т о м е  т р  к р а с о т ы »  « В е с е н н я я  о т к р ы т к а »  и  д р у г и е  

n a ip n o T H * ie c к и н  ф е с т и в а л ь  • 1 р ш м ф -

2

н н ц и п а л ь н м и  р а й о н  

л с б с с в с к и н  р а й о н  

с л у б л и к и  Ь и ш к о р т и - л а ь

д е т с к и е  о б щ е с т в е н н ы е  

ООЪСДИНСНИЯ. 

в о л о н т е р с к и е  г р у п п ы  н а  

б а « е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

i>piaM H  ЮДИН

« Д р \ ж б а  и  м и р »

« М ы  б у д у щ е е  

(пип к о р  т о с т а  н а  « Д о б р ы е  

к  т а »  « А л г а »  - 

В п о р с  д)

« Ъ д о т а я  п ч е л а -  

• З а б о т а -  Д е т и  

п а ш е т  г и н е е  ■

- Р У С И Ч И -  1 в о р н  

д о о р о »  « В  п е р с  з  •» .

-  А п е л ь с и н » -  О т к р о и  

с е р д ц е  д о б р у ' -  

■ Т е р р и т о р и я  ю б р и »  

к .И м п \ л ье

М и л о с е р д н о  Р а д у  г а-- 

■ Д е л л е м  в м е с т е  

« Д р у  а  и п р и р о д ы

3 7 К о т д е л  м о л о д е ж и  

М К У  У п р а в  лепил 

с о ц и а л ь н о ю  р я т а н т и я  

мч м н и н п л  и -к о г о  р а й о н а  

Б с л с б с с в с к и й  р а й о н  

Р е е  их б  л и к и  

Б а ш к о р т о с т а н

к е л ь ю  о  т а к о м  к и п я  с  в о л о н т е р с к о й  д е я т е л ь н о с т ь ю  

п  р а м к а х  В с е р о с с и й с к о ю  к о н к у р с а  - Б о л ь ш а я  п е р е м е н а  

у ч а с т и е  в  с ж с ь с д с  « ь м о и  а к ц и и  « Д о б р а я  с у б б о т а »  в  о т к р ы т ы х  

у р о к а х  к в е с т в х  в и к т о р и н а х  в  в о л о н т е р с к о й  д е я т е л ь н о с т и .  

l л е т а х ,  к о н к у р с а х  в  о н л а й н  и о ч н о м  ф о р м а 1 с
-  ) к о В с с н а  й Д о б р а  я !  у б б о т  в  Г>«> ! ы п л я п е р ч  м е н а

- ^ В а м Л ю б к и ы с  ^ П е п д р а в л е и и я Л ю б и м и м  

^ Б а б у ш к и н Ф и р м е н к ы й П и р о т

-  #  Б о л ь ш а я  П е р е м е н а  " Д о б р а я !  'у о С ю т а  д и н с т в о Д р у  к и

-  я1 Д о б р а я !  у б б о т п  4 Ь о  1ы п а я п с р с м с н а  

Л Д < > О р о П о ж а  ю в л т ь В П н т е р н с т

-  ^ У д и в и т е  ) ь н ы н М и р ! 1 р и р < м ы ^ С о х р а м я и 1  I p n p o a v  

. ’Б о л ь ш а я !  1 с р с м с н л  - Д о о р а я !  ч б б о т п  <Ь с  ю п а с н о е Л с т о

-  *  Б о л ь ш а я !  1 с р е м с и а  * Д о б р а я !  ч б о о т а  *1 Io m h h v iB c c x  

^ М и р Б е ч В о и н ы

^ Б о л ь ш а я П е р е м е н а  -1* Д о б р а я !  ч б о о т а  Ж а Р о д н о м Я  «ы кс

- ^  Б о л ь ш а я  П е р е м е н а  * Д о б р а я !  М я ю т а  * Г у ч ш и и П о л д р о к .

- ^Ь<* 1Ь ш а я П с р с ы с н л  * Д е б р а  я < \ 6 6 o i a  « В м е с  i с З а Б с  « о п а с н о е  ж  - 

• л л с т с р  к л а с с  В с е р о с с и й с к о ю  с п  с н ч с с к о г о  к о р т с а  с п а е  а  к  v i t  

в  о н л а й н - ф о р м а т е  и  л р ч п к -

1 0 9 2 4 !  ц е л ь ю  о т н а к о у п с н и я  с в о л о н т е р с к о й  д е я т е л ь н о е  п н »  

в  р а м к а х  В с е р о с с и й с к о ю  к о н к > р с а  « Ь о л к т ш я  п е р е м е н а  у ч а с т и е  

н с  ж е  н с  к л ь н о й  а к ц и и  Д о б р а я  с у б б о т а »  н о т к р ы т ы х  у р о к а х  

к а с а а х  в и к т о р н н л ч  в  в о л о н т е р е к с * ц  д е я т е л ь н о с т и  i ю т а х  

к о н к ч р х -а ч  в  о н . 1а й н  и  о ч н о м  ф о р м а  i с

- - 'Э к о В а  н а  ^ /1 о б р а я (  чллоота  4 Б о л ь ш а а п с р с м с н а

- - В а ч а Л ю б и м ы е  « П о т д р а в  т е н и я  1 к > 0 и м ы м  

^ Б а б у ш к н н Ф и р м е н н ы и П и р ш

- Л л ' т ы и а я П е р с м с н а ^ Д о б р а я Г у б б о т а  д и н с т в о Д р ч  тем

- " Д о ! ф а « Г у б о о т а  л Ь о л ы и а я п е р е м е н а  

# Д о б р о 1 1 о ж а ю в а т ъ В М н т с р и е г

А 'д и в н т ч .  д ь н ы и М и |> П р н |ю л ы  - С о ч р а и я ц П р и р о д ч  

- Б о л ь ш а я П е р е м е н а  У Д хЧ трая! у б б о г а  « Б с т о п а с н о е Л е т о  

^ Ь о л ь и г а я П е р е ч т е н а  # Д о б р а я ! у ^ т б о т а  г П о м н н м К с е ч  

я  VI и р  Б е т  В о и н ы

^ Б о л ь ш а я П е р е ч ь .н и  ^ Д о о р а я С у б б о т *  я М а Р о д н о ы Я  т и к е

- • Б о л ь ш а я  11 с |к м с н л  - Д ч ^ б р а я С у -б о о т а  ' 1ч ч ти н й 1 1 т* д пр о к

- «‘Б о т ы и а в П с р с м с н л  • Д х«»рдч( ч Г ктотл  = В ч к ч  ю З а Г к  и н и и ж к .  ть - 

м а с т е р  к л а с с  В с с р т к с и и с г .о т  о  ».тч д с н ч с с к о г о  к о р п у с а  с п а с  а  те  теп  

в  о н л а и н - ф о р м а т с  и  тр х г н е

5 2 U ( цс* 1ы о  о т н а к о м л е н н я  с  в о л о н т е р с к о и  л е т е  т ь н о с т м о  

в р а м к а х  В с е р о с с и й с к о г о  к о н к у р с а  « Б о л ь ш а я  п с ^ м с и а »  

у ч а с т и е  в  е ж е н е д е л ь н о й  а к ц и и  « Д о б р а я  с у б б о т а »  в  о т к р ы  i ы ч  

у р о к а х  к в < \ га х  в и к т о р и н а х  в  в о л о н т е р с к о м  к  и те  т ь н о с т и  

с  к  ia y .  к о н ь ч р с а ч  и о н л а й н  и  о ч н о м  ф о р м а т е  

■ # гЗ к о !З с с н а  « Д о б р а я !  ч т 'б о т а  ^ Б о т ь ш а я п е р е м е н а

- # В в м Л ю 6 и м ы е  ^ П о з д р А в л е н и я Л ю б и м ы м

- < Ь я 6 ч  ш к 1г н Ф и р м е н н ы н П и р о 1

- 4 Б о 1 ь и 1 а я 1 к ’р е м с н а 4 Д о ( |р л я С ч б 6 о т а  £ Ь л н и с т в о Д р ч  l i«

- « Д с т р л я !  у ттб о тв  * Б о i ы п л я п е р с м с н в  

# Д о 6 р о П о ж д л о в а  т ь В И » « т е р н е  i

- е \  ц и н к  > ь н ы н М и р П р к р о л ы # С о \р а н я й П р и р о .т у

л Б о л ь ш а я  IlcpcM C iw t “Д о о р а я !  ч гх З о т а  ^ { ю ю п а с н о с  К т о

- в ( ю т ь ш в  я П е р е м е н а  « Д о б р а я !  ч б о о т а  * П о м н и м В с с х  

г  Y1 н р Б е т В о м н ы

й Б о л ь ш а я  П е р е м е н а  ^ Д о б р а я С у б б о т а  'Н а Р о д н о м Я  »ыкс 

« Г » о п .ш а ч 1 к 'р с м с н а  л Д ^ о р а я С  v c x x o ia  > 1 \ч ш м н Г1о л л |>о к  

• 4 Б о  1ь ш а  я П е р е м е н а  Д Д а э р а я С ч б б о т а  а В м е с т е  З а  Б с  и ш а с н с к  и . 

м а с т с р - м а с ч  В с е р о с с и й с к о г о  с т у д е н ч е с к о г о  к о |> п ч с а

- п а с а т с  к и  в о н л д н н - ф о р ч л т с  и  т р у т н е

2 0

х н н ц н п л  т ь н ы и  р а й о н  

.  utSceuCKHM р а й о н  

ч  m  6  т и к н  Б а ш к о р т о с т а н

< К н л е р о с с и и с  к д и  

о б щ е е  ПИ. НПО

к х  у  п а р е  т л е  и н а я  к. п с к о -  

ю н о ш с с к а я  о р г а н н ч а ц н я  - 

Р о с с и й с к о е  ш к о л ь н о е  

ЛЕИ* с и н е  (Р Д 1 1 1 1

2 5 Н 7 M K V  У п р а в  к  и и с 

о б р а  м в а н и я  

мч т и ш и н а  |ь н о г о  р а й о н а  

Ь с л с б с с в с к и и  р а й о н  

Р о с  т б л и к и  

Б о ш к о р т о с  г а и

Ф е  ю р а  т ь н о с  о т о  1а с  I н о е  об)>а *f»«atv. « ь н о е  х ч |х  ж ю м и с  

В с е р о с с и й с к и м  к л с к н и и - ш р  О р л е н о к »  [ 1р<»фссс п о п а л  ь н ы е  

с т а р т ы *  ^ с м е н а  в с т р е ч а  с  в е т е р а н а м и  в с х -н н ы х  

К ИС ТВИН М\ ННЦИПа ИгНЫИ 

-<6|U U >B il!L  ТЬНЫИ ф о р х м  КНфОВО л ьн е  в

\  ч а с  т и с  в  е ж е н е д е л ь н о й  а к ц и и  « Д о б р а я  с у б б о г а »  с ц с  «ьк» 

о з н а к о м л е н и я  с в о л о н т е р с к о й  т с я  д е л ь н о с т ь ю

- ^ Д о б р а я С  ц м ю 1л " С Х е н н и н М а р а ф о н

- - ^ Д о б р а я !  v t x x n a  ^ Д о р о г о т с 'З р м

-  ^ Д о б р а я С \ г к х > т а ^ ( Ч б б о т а 1  l a n a a T o n c

- .‘- Д о б р а я !  м У ю т а  т и е р М л м а

• - ^ Д о о р а я С  х л х ю т а  ^ У р о к и Д о б р о т ы

-  я  Д о б р а  « С у б б о т а  # Р Д Ш  # 8 м а р т п  

л Д о б р в я С у б б о т а  « З а в т р а к Д л я  М ю б и м ы х

* Д о б р а я !  ус 'члота ^ g a s t i o m a p r u s s i a

А 'Д о б р а я С  \ 6 6 o i a  « Г а с т р о н о м и ч е с к а я  К а р  т а Р о с с и и  

х т у н и ц и п а л ь м ы й  с л е т  м о  ю д е ж н ы ч  о б щ е с т в е н н ы х  

о б ъ е д и н е н и и  ш к о л ь н ы й  

к и н к ч р ч . 1с а г р а л ь м ы \  п о ч а н о в о к  П р о ш л о е  и  н а с т о я щ е е  -  

ш К О  т ь н ы и  к о н к у р с  в < леииой  п е с н и  и  дрчл н е

10924 1 с к  .е р а  1к ж ч  б ю д ж е т н о е  o o p a t o i t a i c  1ь н о с  ч ч р е ж  т е и н е  

В .с р х « с с ш к к н п  д с т с к и и  п е н т р  « О р л е н о к -  - П р о ф е х е и о ш  т ы ш е  

I т в р т ы »  3 с м е н е  в с т р е ч а  с и с ц - р а н а х ш  в о е н н ы х  

д е й с т в и и  vis н н ц и п а  л ь н ы  и  

-я х р а ч о в а  те  т ь н ы и  ф о р у м  к н у р о в о  т ь н с в . 

ч ч а с т и с  в  е ж е  н о л е  л ь н о м  а к ц и и  - Д о б р а я  с у б б о т а  с  ц с  1ь ю  

ч н а к о м х 'н и м  и в о л о н т е р с к о й  л е я  г е л ь  н о с  т ъ ю  

З Д о б р а я С  ч л З б о та  Ю с с н н и п Ч а р а ф о н

-  ̂Д о б р а  я !  ч ч к х тти  - Д о р о г о и Д р ч  г

* 4 Д о 6 р а я ! 'у б б о т а " С Ч б ( Х |т а П а п а в Т o n e

- 4 Д с к > р а я (  у б б о т и  ^ !  ч п е р М а м и  

^ Д (х > р а я С  \ ч х ч >1 а  * У  р о к »  Д о б р о  т ы

- ^ Д о б р а я ! ’у б б о т а  * Р Д Ш  # К ч т а р т а

* Д е б р а  я С ч б б о  та  « З а в г р о к Д л я Л ю б и м ы ч  

й ;1 о о р а я С  ч б о о т а  * g a s i i o r n a p m i t i a  

Л Д о б р а я С ч б б о г а  а1 ач. г р о н о ы и ч е с к а я К д р т а Р о с с и и  

м у н и ц и п а л ь н ы м  к тс т  м о . ю л с а и ы х  о б щ е с т в е н н ы х  t*»v. з и м с н и й  

школьный конку р е  т е а т р а  и н ы х  п о с т а н о в о к  (1 р о ш  ю с  и 

н а с т о я щ е е  • ш к о л ь н ы м  

к о н к у р с  в о е н н о й  п с с н и и  д р у г и е

4 0 5 Ф е  к р л  1ь ж х  бич тж« г н о е  об|!<т ю в а т е  ь т ч  ч ч р е ж д е н и с  

В с с р о с с и и с к н н  те  тс к и и  ц е н т р  « О р л 6 » к » к -  

« П р с я |к х с и о и а  т ь н ы е  с т а р т ы »  * с м е н а  и-. т|к;ч«т 

с в е т е р а н а м и  в о е н н ы х  д е й с т в и и

м ч н и и и н а  » ь н ы и  о б р а  ю в а г с  1ь н ы и  ф о р ч м  и х З р о в б н » и с в  

ч ч а с т и с  ь  с ж с н е . к  т ы  ю н  а к ц и и  - Д о б р а я  с у б б о т а  с  н е  т ь ю  

о т н а к о м л е н н я  с в о л о н т е р с к о й  д е я т е л ь н о с т ь ю  

'■ Д е м 'р ая ! ч (» б о га  ^ О с с н н н и М а р а ф ю н

- « Д о б р а я !  члчч тта  ^ Д о р о г о н Д р ч т

• о Д о б р а в .С ч б б о т а ^ С 'ч о б о т а П д п а в Т  o n e

- 4 Д о б р а  я !  х о б о т а  # С у п с р М в м а

- йД о б р а я !  ч б о о т а  ^ У р о к д Д о 6 |х э т ы

- а Д о б р а я С у б б е м л  # Р Д Ш  ^ Х и д р г л

а Д о б р а a C y t i o o r l  * к т в т р а х Д !  тя З ю б и м ы ч

*  Д  о б р а  я С  > т ю о т а  rf ga s t r o m a  р  m s  s ia

^ Д о б р а я ! 'у й х )  та  *7 Г а с  i р о н о м и ч с с  к а я  К а р  i а Р о с ^  и и 

чту н н ц и п а  т ь н ы и  е д е т  м о ю д с ж 1« ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

о б ъ е д и н е н и и  ш к о л ь н ы й  

к о н к ч р е  г е й Iр о л ь н ы х  п о с т а н о в о к  « П р о ш ю с  и  н а с т о я щ е е  

ш к о л ь н ы й  к о н к ч р е  в о е т * о »  п е с н и  н  т р у т н е

•ч н н ц и п а  т ь н ы и  р а н о к  

•к т с б с с в с к н и  р л н о н  

'е с н у О  * и к и  В а ш к о р т о с  ы н

Ю н ы е  и н с п е к т о р а  

д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я

3 5 5 М К У  У п р а в л е н и е  

с о р а  т о в а н и я  

х а  н н ц и п а  1ьн< * о  р а й о н а  

Б е л е б е е в с к н и  р а й о н  

Р е с п у б л и к и  

Б а ш к о р т о с т а н

О н л а й н  - о л и м п и а д а н а  ш о н и е  п р а в и л  л о |х » к и о г о  д в и ж е м н я  

Б е  « о п а с н ы е  д о р о г  и  т е м а т и ч е с к и е  м е р о п р и я т и я  п о  п р а в и  т ам  

ю р о ж н о г о  д в и ж е н и я

1 0 9 2 4 1 О н л а й н  о л и м п и а д а н а  ш а й к е  п р а в и л  д о р о ж н о г о  л в и ж с ю и  

Б е ю п а с н ы с  д о р о г и  т е м а т и ч е с к и е  м е р о п р и я т и я  п о  н р а в н ы м  

ю р о ж ж н о  д в и ж е н и я

2 5 3 О н л а й н  о л и м п и а д а н а  ш а н и е  п р а в и л  д о р о ж ж м о  д в и ж е н и я  

• Ь е ю п л е н ы е  ю р о г и -  т е м а т и ч е с к и е  м е р о и р и я т я  п о  п р а в ш а м  

а р о ж н о г о  д в и ж е н и я

т о и т и  п а л ь н и к  р а н о й  

к m V  н е к и м  р а й о н  

* с е п \6 т н к л  Ь а ш к о р т ч х п п

Д р у ж и н а  ю н ы х  п о ж а р н ы х 2 3 0 М  К У  У п р а в  к н и с  

о б р в и х в а н и я  

м у н и ш т а л ь н с г о  р а й о н а  

Ь о  б е е  в е к  н и  р а й о н  

• Р е с п у б л и к и  

Б а ш к о р т о с т а н

Т е м а т и ч е с к и е  г а н я т и я  п о  п р а в и  там  п о ж а р н о й  6 с  т о ш с н о с т н  

- П о ж а р н а я  6 с к и п ы н о с  п  т о м а »  « С п о с о б ы  и  ер е  к г в а  

п р е д у п р е ж д е н и я  т у ш е н и я  п о ж а р о в  к о н к у р с  р и с у н к о в ,  у ч а с т и е  

я  к о н к у р с е  п о д е л о к  э к с к у р с и и  а 114 - *И г  Ь с л с б с я  и  ф > г и -

1 0 9 2 4 1 Т е м а т и ч е с к и е  ы н я т и я  п о  п р а в и л а м  п о ж а р н о й  о с и п  ь к  н о с  гн  

» - П о и т р н а я  С к  « о п ж Н 1ч :т ь  т«»ча» « С м -н .о 6 ы  и  с р е д е  te a  

п р е д у п р е ж д е н и я  п ш е н и я  п о ж а р о в  к о н к у р с  р и с у н к о в ,  у ч а с т и е  

в  к о н к у р с е  п о т е  ю к  * к с к \р с .и и в  114  - 4 3  » Ь-. е -ся и л р у т и с

2 1 5 Т с м а ш ч - х к и с  т а н я т н я  п о  п р а в и л а м  п о ж а р н о й  t к  « о п а с н о с т и  

• П о ж а р к а *  б с  ю ш т с н о с г ь  д о м а - -  С  п о с о б и  и  с р е д - .т в а  

п р е д у п р е ж  к и п я  т у ш е н и я  п о ж а р о в »  к о н к ч р е  р и с у н к о в  

\  ч а с  т и с  в  к о н к у р с е  п<».к к»к  э к с к у р с и и  в П Ч  - 4  3 г  Б е л е б с ч  и 

д р у г и е

1

тстсткнное лицо Да»летова Татьяна Леонидовна тел X (347 4fti 5-72-iK



Информация о детских общественных организациях и объединениях в Республике Башкортостан за 2021-2022 год
Н а и м е н о в а н и е  М Р / Г О / П Г У Н а и м е н о в а н и е  д е т с к о й  

о б щ е с т в е н н о й  

о р г а н и з а ц и и

К о л и ч е с т в о  

о б у ч а ю щ и х с я ,  

с о с т о я щ и х  в  

д е т с к о м  

о б ъ е д и н е н и и

Н а л и ч и е  с и с т е м ы  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

к у р а т о р с т в а  п о  

д е т с к о м у  

о б щ е с т в е н н о м у  

о б ъ е д и н е н и ю

Р е г и о н а л ь н ы е  с м е н ы ,  с л е т ы ,  ф о р у м ы  д л я  у ч а с т н и к о в  д е т с к и х  о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и й

ь 2 0 2 1 - 2 0 2 2  г г

Р а б о т а  с  д е т ь м и  с  о с о б ы м и  

о б р а з о в а т е л ь н ы м и  

п о т р е б н о с т я м и  в  р а м к а х  

д е я т е л ь н о с т и  д е т с к и х  

о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и й

Р а б о т а  с  д е т ь м и ,  

н а х о д я щ и м и с я  в  с о ц и а л ь н о 

о п а с н о м  п о л о ж е н и и ,  в  р а м к а х  

д е т с к и х  о б щ е с т в е н н ы х  

о б ъ е д и н е н и й

Н а и м е н о в а н и е  р е г и о н а л ь н ы х  с м е н ,  с л е т о в ,  ф о р у м о в  д л я  

у ч а с т н и к о в  д е т с к и х  о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и й ,  в  к о т о р ы х  

п р и н я л и  у ч а с т и е  ш к о л ь н и к и

К о л и ч е с т в о

п р и н я в ш и х

у ч а с т и е

д е т е й

К о л и ч е с т в о

д н е й

м е р о п р и я т и я

Н а и м е н о в а н и е

м е р о п р и я т и я

О х в а т

у ч а с т н и к о в

д а н н о й

к а т е г о р и и

Н а и м е н о в а н и е

м е р о п р и я т и я

О х в а т

у ч а с т н и к о в

д а н н о й

к а т е г о р и и

е л е б е е в с к и й Р Д Ш  ( М А О У  С О Ш  N 9 1  - 

6 0 8  ч е л . ,  М А О У  С О Ш  

М . Г о р ь к и й  - 9 9  ч е л . ,

М А О У  С О Ш  № 5  • 7 5 1  ч е л . ,  

М А О У  С О Ш  с . Б а ж е н о в о  

7 3 ,  М А О У  С О Ш  N ° 8  1 0 5 0  

ч е л . )

2 5 8 7 1 Ф е д е р а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

В с е р о с с и й с к и й  д е т с к и й  ц е н т р  « О р л ё н о к »  

« П р о ф е с с и о н а л ь н ы е  с т а р т ы »  3  с м е н а ;  В с т р е ч а  с  в е т е р а н а м и  

в о е н н ы х  д е й с т в и й  М е р о п р и я т и я  в  р а м к а х  д о б р о й  

с у б б о т ы ; В с е р о с с и й с к и й  к о н к у р с  « Б о л ь ш а я  п е р е м е н а » ,  

М у н и ц и п а л ь н ы й  о б р а з о в а т е л ь н ы й  ф о р у м  д о б р о в о л ь ц е в  ; 

д о б р а я  с у б б о т а  о с е н н и й  м а р а ф о н ,  

# Д о б р э я С у б б о т а # Д о р о г о й  Д р у г ,  

д о б р а я  с у б б о т а п а п а в т о п е ,

- « С у п е р М А М А » !

У р о к и  д о б р о т ы ,

А к ц и я  « Д о б р а я  с у б б о т а »  8 Р Д Ш  # 8 м а р т э  

# З а в т р а к Д л я  Л ю б и м ы х  f t g a s t  r o m a  p r u s s i a  

Й Г а с т р о н о м и ч е с к а я К а р т а Р о с с и и ;  М у н и ц и п а л ь н ы й  с л е т  

м о л о д е ж н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и й , Ш к о л ь н ы й  

к о н к у р с  т е а т р а л ь н ы х  п о с т а н о в о к  « П р о ш л о е  и  

н а с т о я щ е е » ; Ш к о л ь н ы й  к о н к у р с  в о е н н о й  п е с н и

8 7 8  ч е л . 4 7 0 0 Ш к о л ь н ы й  

к о н к у р с  

т е а т р а л ь н ы х  

п о с т а н о в о к  

« П р о ш л о е  и  

н а с т о я щ е е » ; Ш к  

о л ь н ы й  к о н к у р с  

в о е н н о й  п е с н и

9



Баш кортостан Республика)-^  
Б эл е б эй  районы  м униципаль  

район хаким иете
Бэлиь булмарандарды к  

хокуктарын яклау эш е буйы нса  
комиссия

452000, Б эл эб эй ,
Кы зы л урам ы , 1 16 

тел  4-13-61

Р еспублика Баш кортостан  
А д м и ни страци я  муниципального

района Белебеевский  район
К ом иссия по д ел ам  

несоверш еннолетних и защ ите
их прав

452000, г. Б елебей , 
ул. Красная, 116 

тел. 4-13-61

Исх.№ / У ^  от iff. I f .  2022г.

Начальнику МКУ Управление образования
муницппаль..... о района Белебеевский
район РБ 
Лапшиной Т.1 [.

По поручению Уполномоченного по правам ребенка в Республике 
Башкортостан Паичихиной Ольги Юрьевны созя  - ся муниципальный детский 
общественный совет города Белебей.

Данное общественное объединение создается в целях развития процесса 
принятия решений по вопросам, затрагивают! интересы детей, а также 
обеспечения взаимодействия Уполномоченного по ( павам ребенка в Республике 
Башкортостан с детьми в области защиты их прав, свобод и законных интересов, 
выработки предложений по совершенство ваьию данной деятельности, 
организации просветительской работы по вопроса i прав детей.

Просим Вас проинформировать образовался i де организации города о 
предоставлении от кая юй школы < щого кандид в муниципальный детский 
общественный совет о 14 до 17 лет, котор 3i i дол i ен быть целеустремленным, 
эрудированным, отве с iвенным, готовым раС тать в коллективе, уметь 
анализировать и занимать активную жизненную позицию.

Первое организационное собрание состоится апреля 2022 года в 15-00 в 
подростковом клубе «Ровесник» (г.Белебей, \ л. Реи : поционеров, д.10).

Ждем активных и творческих детей.

Заместитель председателя КДНиЗП М.В. Смирнова



Башкортостан Республикабы  
Б элэбэй  районы муниципаль 

район хакимиэте
BannF булмагандарзыи, 

хокуктарын якпау эш е буйынса 
комиссия

452000, Балэбэй,
Кызыл урамы, 116 

тел 4-13-61

Республика Башкортостан  
Администрация муниципального 

района Белебеевский район 
Комиссия по делам  

несоверш еннолетних и защ ите 
их прав

452000, г. Белебей, 
ул. Красная. 116 

тел. 4-13-61

Исх.№ / от / v .  I  Су 2022i.

Начальнику МКУ Управление образования 
муниципального района Белебеевский 
район РБ 

Лапшиной Т.П.

Уважаемая Татьяна Николаевна!

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации муниципального района Белебеевский район Республики 

Башкортостан информирует Вас о том, что в муниципальном районе 

Белебеевский район создан Детский общественный совет при Уполномоченном 

по правам ребенка в Республике Башкортостан.

Детский общественный Совет создан для оказания содействия по 

формированию активной гражданской позиции детей, повышения правовой 

грамотности и правовой культуры детей, принятия решений по вопросам, 

затрагивающим права, свободы и законные интересы детей, с участием детей.

Просим Вас рекомендовать образовательным организациям оказывать 

всяческую поддержку членам Детского общественного Совета, активно 

привлекать к профилактическим мероприятиям.

Списки членов Детского общественного совета прилагаются.

7Зам.председателя КДНиЗП М.В. Смирнова



БАШКОРТОСТАН РЕСПУВДИКЛЬЫ 
ВАЛОВОЙ РАЙОНЫ МУНИЦИИАЛЬ РАЙОНЫ 

MOI АРИФ ИДАРАЛЬП 1»1 
МУНИЦИПАЛ!» КАЗНА УЧРЕЖДЕННЫЕ! 

(ВАПГКОРКК ТАИ РКС’ПУБЛИКАЬЫ 
ВОЛОВОЙ РАЙОНЫ 

МУПНЦНПАЛЬРАЙОНЫ 
MOI АРИФ ИДАРАЛЫГЫ МКУ)

МУНИЦИПАЛЫ ЮГ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛЕЬЕЬВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСГАП 

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ 

РАЙОН РБ)

БОЙОГОК
«, » FMiiyap 2022 г.

ПРИКАЗ
« 1C» января 2022 г.

О создании Совета родителей
при МКУ Управление образования МР Белебеевский район РБ

В целях координации деятельности органов родительского самоуправления в 
обеспечении прав и обязанностей родителей, обучающихся и воспитанников, 
укрепления их взаимодействия с МКУ Управление образования муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан и образовательными 
организациями муниципального района МР Белебеевский район РБ, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Совет родителей муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан при МКУ Управление образования МР Белебеевский 
район РБ.

2. Утвердить положение о Совете родителей муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Определить ответственным лицом за координацию деятельности Совета 
родителей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 
заместителя начальника МКУ Управление образования Дутову Л.М.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник Т.Н. Лапшина

На.ш\.плица И.В.



БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
Б0Л0Б0Й РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭТАРИФ ИДАРАЛЫТЫ 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БОЛОБОЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МОТАРИФ ИДАРАЛЫТЫ МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ 

РАЙОН РБ)

БОЙОРОК
« уУ» февраль 2022 г. №

ПРИКАЗ
«■''* » февраля 2022 г.

Об утверждении состава Совета родителей 

при МКУ Управление образования МР Белебеевский район РБ

В целях координации деятельности органов родительского самоуправления в 

обеспечении прав и обязанностей родителей, обучающихся и воспитанников, 

укрепления их взаимодействия с МКУ Управление образования муниципального 

района Белебеевский район Республики Башкортостан и образовательными 

организациями муниципального района Белебеевский район Республики 

Башкортостан, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Совета родителей муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан при МКУ Управление образования 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

(приложение).

2. Определить ответственным лицом за координацию деятельности Совета 

родителей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

заместителя начальника МКУ Управление образования Дутову Л.М.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Т.Н. Лапшина

Карсекина Е.А.



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЭЛЭБЭЙРАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 

М0ТАРИФ ИДАРАЛЫТЫ 
МУНИЦИПАЛЬ КА?НА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
Б0Л0Б0Й РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МОТАРИФ ИДАРАЛЫТЫ МКУ)
Совет урамы. 10. Бэлэбзй калаЬы, 

Башкортостан РеспубликаЬы. 452001 
Тел./факс (34786) 5-72-22 

E-mail: oobel@ufamts.ru 
http:'/bel-obr.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РБ) 
Советская ул., д. 10, г. Белебей. 

Республика Башкортостан. 452001 
Тел./факс (34786) 5-72-22 

E-mail: oobel@ufamts.ru 
http://bel-obr.ru

ОКПО 02120139, ОГРН 1090255000615. ННН/КПП 0255015860/025501001

«И » января 2022 г. № 3_ 
на № от

МКУ Управление социального 
развития муниципального района 
Белебеевский район Республики 
Башкортостан

45.kmp@bashkortostan.ru.

МКУ Управление образования муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан направляет информацию о количестве действующих 

органов ученического самоуправления согласно прилагаемой форме.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Начальник Т. Н. Лапшина

Валиуллина И.В.
(34786) 5-72-18

mailto:oobel@ufamts.ru
mailto:oobel@ufamts.ru
http://bel-obr.ru
mailto:45.kmp@bashkortostan.ru


Приложение к письму 
МКУ Управление образования 
МР Белебеевский район РБ 
от «_//_» января 2022 г. № J

Информация
о количестве действующих органов ученического самоуправления

1 . Количество студентов и учащихся всего, в т.ч. 2020 год 2021 год

- в школах 10618 10725
- вузов - -
в т.ч. дневной форме обучения - -
- ссузов - -

2. Наличие органов самоуправления при школах. 
ВУЗах, ССУЗах (советов)

В Школах В ССУЗах, 
включая ПЛ

В ВУЗах

Количество органов 23

Численный состав (учитываются члены совета) 962 - -

Количество участников мероприятий, 
инициированных советом

10725

Валиуллина И.В.
(34786) 5-72-18






